ПРОТОКОЛ
Заседания совета по развитию малого и среднего предпринимательства

при главе Кировского муниципального района

20.03.2025г. № 3 п. Кировский

Председатель Совета: Вотяков И.И. - глава Кировского муниципально
района-глава администрации Кировского муниципального района;

Секретарь: Киреева Е.М. -главный специалист 1 разряда отдез
экономики, торговли и предпринимательства администрации Кировско1
муниципального района.

Присутствовали члены совета:
Астраханцева Д.Ю. - предприниматель(член совета);
Шеффер К.В. - предприниматель(член совета).

Приглашенные :
Михайленко Е.В -первый заместитель главы Кировского муниципальной
района.

Повестка дни:
1. Ошибки, наиболее часто допускаемые предпринимателями при

оформлении расчетных документов. (докладчик Тимохова Г.К.)
2. Неформальная занятость. Актуальные вопросы.

(докладчик Киреева ЕМ.)
3 Актуальные вопросы КНД ( докладчик Киреева Е.М.)
Заслушали:

1 Кирееву Е.М.- О часто допускаемых ошибках предпринимателями
при оформлении расчетных документов. Необходимость отображения ИНН
Межрайонной инспекции по управлению долгом, верное указание в
реквизите «Статус плательщика». ( наличии данной информации на сайте
ИФНС).

2. Кирееву ЕМ,- о необходимости соблюдать трудовое
законодательство, оплачивать зарплату не ниже МРОТ, обязательно
трудоустраивать сотрудников. О работе на территории КМР рабочей группы
по противодействию нелегальной занятости. О штрафных санкциях
налагаемых на юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в
случае нарушения существующего законодательства.

3. Кирееву Е.М.- о приоритете проведения профилактических
мероприятий, при осуществлении контрольно-надзорной деятельности.

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Информацию довести до сведения предпринимателей и разместить на
официальном сайте администрации Кировского муниципального района.

Председатель ИИ- Вотяков
Секретарь Е.М. Киреева